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MT GEBIETE IN DEN GESUNDHEITSWISSENSCHAFTEN

10000 Gebiete in den Gesundheitswissenschaften
- 19900
10000 Sozial-humanistische Wissenschaften
- 11900
10000 Allgemeines
10100 Philosophie der Gesundheit
s.a. CC 6600, CC 7260 - CC 7267
10200 Gesundheitssoziologie
s.a. MS 6000 - MS 6320
10300 Public Health
s.a. MF 7000 - MF 7800 , XF
10400 Gesundheitsokonomie
s.a. QX 700 - QX 795, QX 900
10500 Gesundheitspolitik
s.a. MF 9200 , MK 8200
10600 Gesundheitsrecht
10700 Gesundheitsmanagement
s.a. QQ
10800 Gesundheitsverhalten (Psychologie)
s.a. CZ 1200
10900 Gesundheitserziehung
s.a. DO 7000 - DO 7009
11000 Gesundheitskommunikation
s.a. AP
11100 Health Technology and Impact Assessment
s.a. AP, MF 7000 - MF 7800
11200 Gesundheitsinformatik
s.a. ST, ST 600 - ST 690
11300 Epidemiologie
s.a. XF 4100 - XF 4199
11400 Biostatistik
s.a. WC 7700 , WC 7000
11500 Sozial-, Wirtschafts- und Rechtsethik, politische Ethik
s.a. CC 7260 - CC 7267 , XC 2800 , MS 6030
11900 Sonstige Gebiete in den sozial-humanistischen Wissenschaften
12000 Biomedizinische Wissenschaften
- 12900



GEBIETE IN DEN GESUNDHEITSWISSENSCHAFTEN

12000 Allgemeines

12100 Biochemie

12200 Biophysik

12300 Biomedizin

12400 Bioethik

12900 Sonstige Gebiete in den biomedizinischen Wissenschaften
13000 Klinisch-medizinische Wissenschaften
- 13900

13100 Allgemeines

13200 Medizin

13300 Pflegewissenschaften

13400 Rehabilitation

13500 Geburtshilfe

13600 Medizinethik

13900 Sonstige Gebiete in den klinisch-medizinschen Wissenschaften
14000 Berufsfelder in den Gesundheitswissenschaften
- 19900

14000 Allgemeines

14100 Arztwesen

14200 Krankenpflege

14300 Medizinische und medizintechnische Fachangestellte

14400 Hebamme

14500 Notfallversorgung

14600 Sozialarbeiter, Sozialarbeiterin

14700 Logopide, Logopidin

14800 Gesundheitsberatung

14900 Heimleiter, Heimleiterin

15000 Psychiater, Psychiaterin, Psychologe, Psychologin

weitere Berufe nach Bedarf

19900 Sonstige Berufe in den Gesundheitswissenschaften
20000 Methoden der Gesundheitswissenschaften
- 20900
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20000
20100
20200
20300
20400
20900

21000
- 22900

21000
21100
21200
21300
21400

21500

21600
21700

21800

21900

22000
22900

23000
- 30000

23000

23100
- 23500

23100
23200
23300
23400

23500
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Allgemeines

Forschung an Menschen

Forschungsdesign

Quantitative Methoden

Qualitative Methoden

Sonstige Methoden der Gesundheitswissenschaften

Fihigkeiten in den Gesundheitswissenschaften

Allgemeines

Management von klinischen Studien

Management von Umfragen in den Gesundheitswissenschaften
Projektmanagement in den Gesundheitswissenschaften
Qualititsmanagement in den Gesundheitswissenschaften

Datenbanken und Datenmanagement in den Gesundheitswis-
senschaften

Statistisches Programmieren in den Gesundheitswissenschaften

Kritisches Denken, Lesen, Argumentieren und Schreiben in den
Gesundheitswissenschaften

Protokollentwicklung und Antragstellung in den Gesundheitswis-
senschaften

Wissenschaftliche Publikationen, Berichte und Prisentationen in den
Gesundheitswissenschaften

Wissenstransfer in den Gesundheitswissenschaften
Sonstige Fiahigkeiten in den Gesundheitswissenschaften

Funktionsfihigkeit und Gesundheit im Kontext

Allgemeines

Operationalisierung von Funktionsfihigkeit und Gesundheit

Allgemeines

Definition von Gesundheit
Konzepte von Gesundheit
Klassifikationen von Gesundheit

Messung von Gesundheit



GEBIETE IN DEN GESUNDHEITSWISSENSCHAFTEN

24000 Gesundheit und Funktionsfihigkeit
25000 Gesundheit und Gesundheitsstorungen
26000 Gesundheit und Person
- 26900
26000 Allgemeines
26100 Kindheit, Jugend, Adoleszenz und Gesundheit
26200 Erwachsenenalter und Gesundheit
26300 Alter und Gesundheit
26400 Tod, Sterben und Gesundheit
26500 Geschlecht und Gesundheit
26600 Sexualverhalten und Gesundheit
26900 Sonstige
27000 Gesundheit und Umfeld
- 28900
27000 Allgemeines
27100 Arbeit und Gesundheit
27200 Soziales und Gesundheit
27300 Ethnie und Gesundheit
27400 Migration und Gesundheit
27500 Raum und Gesundheit
27600 Umwelt und Gesundheit
27700 Bildung und Gesundheit
27800 Religion und Gesundheit
27900 Film, Tanz, Theater, Literatur, Kunst, Musik und Gesundheit
28000 Medien und Gesundheit
28900 Sonstige
29000 Gesundheit und Lebensqualitiit
30000 Einzelthemen
31000 Gesundheitssystem
- 44000
31000 Allgemeines
- 31400
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31000
31100

31200

31300

31400
32000
33000
34000
35000

36000
- 36900

36100
36200
36300

36400
- 36490

36400
36410
36420
36430
36440
36450
36460

36470
36480
36490
36900
37000
38000

39000
- 43000
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Gesamtdarstellungen

Nach Lindern
(Bildung der Signatur: +CSN des Namens)

Werte und Ziele im Gesundheitssystem

Leistungsfiihigkeit des Gesundheitssystems

Organisation des Gesundheitssystems
Public Policy, Recht und Governance im Gesundheitssystem
Gesundheitsversorgung und Finanzierung
Personenbezogene Leistungserbringung durch Gesundheitsfachleute
Information im Gesundheitssystem

Gesundheitsintervention

Allgemeines
Medizinische und chirurgische Intervention
Public Health Interventionen

Interventionen zu Optimierung der Funktionsfihigkeit

Allgemeines
Physiotherapie
Ergotherapie
Logopédie
Psychotherapie
Massage

Alternativtherapien (Homdéopathie, Craniosacraltherapie, Os-
teopathie, etc.)

Unterstiitzende Hilfsmittel
Bauliche Interventionen
Sonstiges
Sonstige Gesundheitsinterventionen
Produkte, Prozeduren und Technologien im Gesundheitssystem
Human Resources im Gesundheitssystem

Akteure im Gesundheitssystem



MT

39000

40000
- 40900

40100
40200
40900

41000
- 41900

41100
41200
41900

42000
- 42900

42100
42200
42900
43000
44000
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Allgemeines

Nichtregierungsorganisationen

Allgemeines
Berichte
Einzelthemen

Offentliche Verwaltung im Gesundheitssystem

Allgemeines
Berichte
Einzelthemen

Privatwirtschaft

Allgemeines

Berichte

Einzelthemen
Sonstige Akteure

Andere gesellschaftliche Systeme in Interaktion mit dem Gesund-
heitssystem
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