Regensburger Verbundklassifikation

12,3

Gesundheitswissenschaften (MT)

Stand: Dezember 2018 Universitätsbibliothek Regensburg

INHALTSVERZEICHNIS

Inhaltsverzeichnis

Zeitschriften	3
Allgemeines	3
Gebiete in den Gesundheitswissenschaften	4

MT ALLGEMEINES MT

00000	Zeitschriften
00100 - 00350	Allgemeines
00100	Nachschlagewerke
00110	Einführungen
00120	Bibliografien
00130	Biografien (Einzelbiografien CSN des Namens)
00140	Grundlagen und Selbstverständnis der Gesundheitswissenschaften
00150 - 00190	Geschichte der Gesundheit und der Gesundheitswissenschaften
00150	Allgemeines
00160	Nach Ländern (CSN des Namens)
00170 - 00180	Nach Perioden
00170	Antike (-500)
00175	Mittelalter (500-1500)
00180	Neuzeit (1500-)
00190	Einzelthemen
00200	Studium der Gesundheitswissenschaften
00300 - 00320	Sammelwerke
00300	Aufsatzsammlungen mehrerer Autoren
00310	Gesammelte Werke und Aufsätze eines Autors
00320	Kongressberichte
00350	Sonstige allgemeine Themen

10000 - 19900	Gebiete in den Gesundheitswissenschaften
10000 - 11900	Sozial-humanistische Wissenschaften
10000	Allgemeines
10100	Philosophie der Gesundheit s.a. CC 6600 , CC 7260 - CC 7267
10200	Gesundheitssoziologie s.a. MS 6000 - MS 6320
10300	Public Health s.a. MF 7000 - MF 7800 , XF
10400	Gesundheitsökonomie s.a. QX 700 - QX 795 , QX 900
10500	Gesundheitspolitik s.a. MF 9200 , MK 8200
10600	Gesundheitsrecht
10700	Gesundheitsmanagement s.a. QQ
10800	Gesundheitsverhalten (Psychologie) s.a. CZ 1200
10900	Gesundheitserziehung s.a. DO 7000 - DO 7009
11000	Gesundheitskommunikation s.a. AP
11100	Health Technology and Impact Assessment s.a. AP , MF 7000 - MF 7800
11200	Gesundheitsinformatik s.a. ST , ST 600 - ST 690
11300	Epidemiologie s.a. XF 4100 - XF 4199
11400	Biostatistik s.a. WC 7700, WC 7000
11500	Sozial-, Wirtschafts- und Rechtsethik, politische Ethik s.a. CC 7260 - CC 7267 , XC 2800 , MS 6030
11900	Sonstige Gebiete in den sozial-humanistischen Wissenschaften
12000 - 12900	Biomedizinische Wissenschaften

12000	Allgemeines
12100	Biochemie
12200	Biophysik
12300	Biomedizin
12400	Bioethik
12900	Sonstige Gebiete in den biomedizinischen Wissenschaften
13000 - 13900	Klinisch-medizinische Wissenschaften
13100	Allgemeines
13200	Medizin
13300	Pflegewissenschaften
13400	Rehabilitation
13500	Geburtshilfe
13600	Medizinethik
13900	Sonstige Gebiete in den klinisch-medizinschen Wissenschaften
14000 - 19900	Berufsfelder in den Gesundheitswissenschaften
14000	Allgemeines
14100	Arztwesen
14200	Krankenpflege
14300	Medizinische und medizintechnische Fachangestellte
14400	Hebamme
14500	Notfallversorgung
14600	Sozialarbeiter, Sozialarbeiterin
14700	Logopäde, Logopädin
14800	Gesundheitsberatung
14900	Heimleiter, Heimleiterin
15000	Psychiater, Psychiaterin, Psychologe, Psychologin weitere Berufe nach Bedarf
19900	Sonstige Berufe in den Gesundheitswissenschaften
20000 - 20900	Methoden der Gesundheitswissenschaften

20000	Allgemeines
20100	Forschung an Menschen
20200	Forschungsdesign
20300	Quantitative Methoden
20400	Qualitative Methoden
20900	Sonstige Methoden der Gesundheitswissenschaften
21000 - 22900	Fähigkeiten in den Gesundheitswissenschaften
21000	Allgemeines
21100	Management von klinischen Studien
21200	Management von Umfragen in den Gesundheitswissenschaften
21300	Projektmanagement in den Gesundheitswissenschaften
21400	Qualitätsmanagement in den Gesundheitswissenschaften
21500	Datenbanken und Datenmanagement in den Gesundheitswissenschaften
21600	Statistisches Programmieren in den Gesundheitswissenschaften
21700	Kritisches Denken, Lesen, Argumentieren und Schreiben in den Gesundheitswissenschaften
21800	Protokollentwicklung und Antragstellung in den Gesundheitswissenschaften
21900	Wissenschaftliche Publikationen, Berichte und Präsentationen in den Gesundheitswissenschaften
22000	Wissenstransfer in den Gesundheitswissenschaften
22900	Sonstige Fähigkeiten in den Gesundheitswissenschaften
23000 - 30000	Funktionsfähigkeit und Gesundheit im Kontext
23000	Allgemeines
23100 - 23500	Operationalisierung von Funktionsfähigkeit und Gesundheit
23100	Allgemeines
23200	Definition von Gesundheit
23300	Konzepte von Gesundheit
23400	Klassifikationen von Gesundheit
23500	Messung von Gesundheit

24000	Gesundheit und Funktionsfähigkeit
25000	Gesundheit und Gesundheitsstörungen
26000 - 26900	Gesundheit und Person
26000	Allgemeines
26100	Kindheit, Jugend, Adoleszenz und Gesundheit
26200	Erwachsenenalter und Gesundheit
26300	Alter und Gesundheit
26400	Tod, Sterben und Gesundheit
26500	Geschlecht und Gesundheit
26600	Sexualverhalten und Gesundheit
26900	Sonstige
27000 - 28900	Gesundheit und Umfeld
27000	Allgemeines
27100	Arbeit und Gesundheit
27200	Soziales und Gesundheit
27300	Ethnie und Gesundheit
27400	Migration und Gesundheit
27500	Raum und Gesundheit
27600	Umwelt und Gesundheit
27700	Bildung und Gesundheit
27800	Religion und Gesundheit
27900	Film, Tanz, Theater, Literatur, Kunst, Musik und Gesundheit
28000	Medien und Gesundheit
28900	Sonstige
29000	Gesundheit und Lebensqualität
30000	Einzelthemen
31000 - 44000	Gesundheitssystem
31000 - 31400	Allgemeines

31000	Gesamtdarstellungen
31100	Nach Ländern (Bildung der Signatur: +CSN des Namens)
31200	Werte und Ziele im Gesundheitssystem
31300	Leistungsfähigkeit des Gesundheitssystems
31400	Organisation des Gesundheitssystems
32000	Public Policy, Recht und Governance im Gesundheitssystem
33000	Gesundheitsversorgung und Finanzierung
34000	Personenbezogene Leistungserbringung durch Gesundheitsfachleute
35000	Information im Gesundheitssystem
36000 - 36900	Gesundheitsintervention
36100	Allgemeines
36200	Medizinische und chirurgische Intervention
36300	Public Health Interventionen
36400 - 36490	Interventionen zu Optimierung der Funktionsfähigkeit
36400	Allgemeines
36410	Physiotherapie
36420	Ergotherapie
36430	Logopädie
36440	Psychotherapie
36450	Massage
36460	Alternativtherapien (Homöopathie, Craniosacraltherapie, Osteopathie, etc.)
36470	Unterstützende Hilfsmittel
36480	Bauliche Interventionen
36490	Sonstiges
36900	Sonstige Gesundheitsinterventionen
37000	Produkte, Prozeduren und Technologien im Gesundheitssystem
38000	Human Resources im Gesundheitssystem
39000 - 43000	Akteure im Gesundheitssystem

Allgemeines
Nichtregierungsorganisationen
Allgemeines
Berichte
Einzelthemen
Öffentliche Verwaltung im Gesundheitssystem
Allgemeines
Berichte
Einzelthemen
Privatwirtschaft
Allgemeines
Berichte
Einzelthemen
Sonstige Akteure
Andere gesellschaftliche Systeme in Interaktion mit dem Gesundheitssystem